Договор ЖР №       /23

      г. Иваново                                                                                                                                        «   »                                          2023 г.

                                                                                                                      , именуемый в дальнейшем

«Заказчик», с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Смирнов Александр Николаевич,

действующий на основании ОГРНИП № 320370200018863, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с

другой стороны, далее именуемые «Стороны», подписали настоящий договор о нижеследующем.

1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется передать в собственность заказчика «Изделия» и выполнить монтаж,

указанные в Приложении №1, которые являются неотъемлемыми частями настоящего договора, а Заказчик

обязуется принять «Изделия», монтаж и оплатить их в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2.  Изделия должны быть снабжены механизмами управления и запирания, соответствующими

заданию Заказчика.

1.3. Работы предусмотренные в пункте 1.1 настоящего договора, выполняются из материалов

Подрядчика, силами и средствами Подрядчика.

2.Обязанности Сторон

2.1 Обязанности Исполнителя:

2.1.1 Осуществить выезд специалиста по адресу, указанному Заказчиком для осуществления замера

площади устанавливаемых Изделий, их технических особенностей, комплектации и пр.

2.1.2 Подготовить и предоставить для подписи Заказчика образец Бланка заказа (Приложение №1 к

настоящему Договору), включающего в себя перечисление всех характеристик заказываемых Изделий

(внешнего вида, технических характеристик, комплектации), сроков производства и монтажа изделий,

условий демонтажа имеющихся в наличии у Заказчика изделий (если применимо) и стоимости работ.

2.1.3 В согласованные сроки, исполнить и передать в распоряжение Заказчика заказанные и оплаченные

им Изделия, в соответствии с условиями Приложения №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего

Договора.

2.1.4 В случае возникновения у Заказчика претензий к качеству производства Изделий, переданных по

Акту приемки-передачи (Приложение №2 к настоящему Договору), Исполнитель обязан своими силами и

за свой счет осуществить их ремонт, а при невозможности заменить технически неисправные Изделия на

новые.

2.1.5 Исполнитель обязуется предупредить Заказчика или его полномочного представителя при

обнаружении:

- технических дефектов и повреждениях конструкций и поверхностей, обнаруженных при осмотре места

монтажа до начала работ;

- иных независящих от Исполнителя обстоятельствах, мешающих выполнению работ.

2.2 Обязанности Заказчика

2.2.1 Обеспечить доступ сотруднику Исполнителя в помещения, для выполнения работ в рамках

настоящего Договора и наличие своего полномочного представителя для согласования характеристик

Изделия, их количеству, стоимости, месту и типу крепления.

2.2.2 Оплатить работы, указанные в п.п. 1.1 настоящего Договора, в соответствии с условиями настоящего

Договора

2.2.3 В течение одного дня принять работы и подписать Приложение №2, являющееся неотъемлемой

частью настоящего Договора

2.2.4 Заказчик обязуется подготовить место проведения монтажа, демонтажа (если применимо)

составляющих комплектацию изделий и создать Исполнителю необходимые условия для установки

продукции:

- обеспечить беспрепятственный доступ представителя Исполнителя по адресу установки или демонтажа;

- обеспечить беспрепятственный доступ к проему и местам крепления конструкций, не загроможденные

строительными конструкциями, мебелью и пр.;

- обеспечить возможность подключения к электросети (220В) необходимого для выполнения работ

электроинструмента и осветительных приборов.

- обеспечить подведение электричества (220В) непосредственно к конструкции, если планируется

автоматическое управление.

3.Порядок взаиморасчетов

3.1 Цена Договора и порядок оплаты, указан в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью

настоящего Договора.

3.2 В случае, если иное не указано в Приложении №1, взаиморасчеты Сторон производятся путем

перечисления Заказчиком 100% суммы заказа, указанной в Приложении №1, наличными или на расчетный

счет Исполнителя.

4. Дополнительные условия

4.1 Действие п.п. 2.1.3 настоящего Договора не распространяется на случаи, когда причиной

неисправности или потери товарного вида поставленных Исполнителем изделий, является нарушение

правил эксплуатации, а именно:

1. При работе электропривода: при опускании и поднимании ворот, не должно быть механических

препятствий;

2. Привод электрических ворот должен быть отрегулирован;

3. Ручное закрытие ворот должно осуществляться плавно, без резких толчков;

4. Храните пульт управления воротами в недоступном для детей месте;

5. При блокировке воротами какого-либо предмета или человека, ворота необходимо открыть вручную или

подать сигнал об открытии ворот с помощью пульта управления. В крайнем случае, воспользуйтесь

устройством разблокировки привода.

6.Электрические ворота не должны оснащаться дополнительными устройствами и аксессуарами, не

входящими в комплект поставки. Замена отдельных частей ворот может осуществляться только после

консультации с Подрядчиком, ИП Смирнов А.Н., по телефону 8-969-999-21-05.

7. Оборудование для автоматизации (электропривод), полотно ворот, направляющие ворот, ролики не

должны иметь повреждений корпуса (забоин, сверлений, вмятин, и т.п.), следов постороннего

вмешательства, самостоятельного внесения изменений в конструкцию и схематику, следов термического

воздействия.

8. Секционные ворота не должны иметь следов несанкционированного ремонта, повреждений вследствие

внешнего воздействия (механического, физического, термического и т.п.), прочих несоответствий

первоначальному конструктиву ворот.

9. В случае выхода из строя гарантийного оборудования, Заказчик должен обеспечить беспрепятственный

подъезд к объекту сервисной бригады, и обеспечить полный доступ к оборудованию, для его диагностики;

4.2 Исполнитель не несет ответственность за нарушение сроков проведения наружных монтажных работ,

если это нарушение вызвано неблагоприятными погодными условиями (осадки в виде снега или дождя),

являющимися неприемлемыми по технике безопасности при работе с электроинструментом.

4.3 Исполнитель не несет ответственности за нарушение сроков выполнения работ, если такое нарушение

было вызвано не выполнением Заказчиком условий п.п.2.2.1 и 2.2.4 настоящего Договора.

4.4 Исполнитель не несет ответственности за дефекты покрытия или отдельных конструкций, если они

были доведены до сведения Заказчика или его представителя и зафиксированы сторонами а акте приемке-

передачи выполненных ворот.

4.5 Исполнитель вправе в одностороннем порядке продлить срок выполнения работ на срок задержки

выполнения Заказчиком обязательств по п. 2.2.4 Договора.

4.6 В случае несоблюдения срока, выполнения работ, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере

0.1% от цены настоящего Договора за каждый день просрочки до наступления фактического выполнения

работ. При этом, сумма пени не может превышать цены просроченных видов работ и/или услуг.

4.7. В случае необоснованного отказа Заказчика от исполнения договора до передачи результатов работ,

Заказчик выплачивает Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы,

выполненной до получения письменного извещения об отказе Заказчика от исполнения договора, а также

возмещает расходы, произведённые Исполнителем в целях исполнения настоящего договора.

5.Форс – мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему договору в случае, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств

непреодолимой силы или препятствий вне контроля.

5.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются события, не существовавшие в момент

подписания настоящего договора, наступление и действие которых Стороны не могли предотвратить и

преодолеть.

5.3. Препятствием вне контроля может быть признано любое действие третьего лица, в том числе действия

осуществляемые органами государственной власти или управления муниципальными органами, а также

принятые ими решения, повлекшие невозможность исполнения настоящего договора, и если Сторона,

столкнувшаяся с ними, не в состоянии была их преодолеть.

5.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана в письменном виде

уведомить об этом другую Сторону в срок, не позднее трех календарных дней с момента наступления

данных обстоятельств.

5.5. В случае нарушения условий п. 5.4 настоящего Договора, Сторона, допустившая данное нарушение,

теряет возможность ссылаться на обстоятельства, указанные в п.5.1-5.3 настоящего Договора.

6. Дополнительные условия

6.1 Исполнитель гарантирует работоспособность произведенных и установленных в рамках

настоящего Договора изделий в течение 12 месяцев с момента подписания Акта передачи работ по

настоящему Договору, при условии соблюдения Заказчиком условий эксплуатации и выполнении

первоначального монтажа силами Исполнителя.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными на то лицами с обеих Сторон.

7.2. В решении вопросов, не урегулированных положениями настоящего договора, Стороны

руководствуются нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

7.3. О любых обстоятельствах, способных повлиять на исполнение настоящего договора, Стороны

обязуются известить друг друга в течении трёх дней с момента, когда им стало о характере обстоятельств,

а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему

договору.

 Дальнейшие отношения Сторон регулируются их соглашением либо в порядке, предусмотренном п.6.5.

настоящего договора.

7.4. Стороны о взаимно корректном способе разрешения разногласий, если таковые возникнут, путём

двусторонних переговоров. Если разрешить спор таким способом не представляется возможным, то он

подлежит рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных идентичных экземплярах, по одному для каждой из

Сторон.

Адреса и реквизиты Сторон

«Заказчик»                 «Исполнитель»

Заказчик______________/                                                    /

ИП Смирнов Александр Николаевич

КОМПАНИЯ ВОРОТА37

Юридический адрес: 153510, Ивановская обл., г. Кохма, ул.

Ивановская 1г-98

Фактический адрес: Иваново, пр. Ленина, 82, ТЦ

БИСМАРК

ИНН 371102658900

ОГРН 320370200018863

e-mail: vorota37@inbox.ru

Тел. 8-969-999-21-05

Исполнитель  _________________/Смирнов А.Н./

                Приложение №1 к договору ЖР №      /23  от   «    »                                   2023 г.

ИП Смирнов Алесандр Николаевич

 г.Иваново, пр. Ленина, 82, ТЦ Бисмарк Тел/факс: +7 (4932) 46-20-49/ 8-969-999-21-05

№ Наименование Изделия Кол-во Стоимость

1

Рольставни серии                                                     ширина                                высота

Тип профиля:

Тип привода:

Цвет:

Тип монтажа:

2

Рольставни серии                                                     ширина                                высота

Тип профиля:

Тип привода:

Цвет:

Тип монтажа:

3 Монтаж

 ИТОГО

 ИТОГО:

Дополнительно Срок выполнения договора 21 день

Предоплата на банковскую карту по номеру

телефона 89206734253 получатель

Александр Николаевич С.

Адрес монтажа

Указания по эксплуатации:

1. При управлении жалюзи-роллетой следует осуществлять визуальный контроль за процессом подъема-опускания

полотна с целью предотвращения появления в рабочей зоне людей и посторонних предметов.

2. В процессе эксплуатации жалюзи-роллеты запрещается препятствовать движению полотна, находится в зоне

движения полотна, эксплуатировать жалюзи-роллеты с электроприводом при наличии видимых повреждений

кабелей электропитания или устройства управления (выключателей, пультов дистанционного управления и т.п.).

3. Для поддержания жалюзи-роллеты в постоянной исправности необходимо периодически очищать изделие от

пыли, грязи, льда и посторонних предметов.

4. Техническое обслуживание необходимо проводить не реже одного раза в год. Если изделие эксплуатируется в

особых условиях (длительные высокие и низкие температуры, повышенная запыленность), то не реже одного раза в

полугодие.

Заказчик Исполнитель

Заказчик______________/                                   /

ИП Смирнов Александр Николаевич

КОМПАНИЯ ВОРОТА37

Юридический адрес: 153510, Ивановская обл., г. Кохма, ул.

Ивановская 1г-98

Фактический адрес: Иваново, пр. Ленина, 82, ТЦ БИСМАРК

ИНН 371102658900

ОГРН 320370200018863

e-mail: vorota37@inbox.ru

Тел. 8-969-999-21-05

Исполнитель  _________________/Смирнов А.Н./

	Договор ЖР №       /23
	Адреса и реквизиты Сторон